[bookmark: _GoBack]

Чăваш Республикинчи
Патăрьел муниципаллă округ администрацийĕн
вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

ПРИКАЗ
от 02.10.2023 г. № 302

Управление образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Патăрьел ялĕ                                                                                                         с. Батырево

         О проведении  акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
в  Батыревском муниципальном округе

          В рамках реализации Закона Чувашской Республики о государственной молодежной политике от 15 ноября 2007 года № 70, подпрограммы «Молодежь Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 декабря 2011 года № 589 в целях формирования отношения к здоровому образу жизни как к личному и общественному приоритету, пропаганды ответственного отношения к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести со 2 октября  по 1 декабря 2023 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в  Батыревском муниципальном округе.

2. Утвердить комплексный план мероприятий (приложение 1) по подготовке и проведению акции «Молодёжь за здоровый образ жизни».

3. Образовательным учреждениям Батыревского муниципального округа:
1) разработать планы проведения акции, руководствуясь рекомендациями республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (приложение 2);
2) провести в образовательных учреждениях «Уроки  здоровья»;
3) о проводимых в рамках акции мероприятиях освещать на сайте управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа.

4.  Общее руководство организацией и проведением акции  возложить на педагога-организатора МБУ ДО «Дом детского творчества» Елагину С.Г.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта                                                                                И.П.Рубцова